
О районном бюджете района Самар на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Самар Восточно-Казахстанской области от 18 декабря 2025 
года № 26-2/VIII
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с статьей 91
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
района Самар РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы – 3 441 165,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 043 826,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 18 505,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 25 269,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 178 297,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 3 412 947,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 118 832,0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 147 050,0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 28 218,0 тенге;
      4) дефицит бюджета – -90 614,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита бюджета – 90 614,0 тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 0,0 тенге;
      погашение займов – 28 218,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тенге.
      2. Принять к исполнению на 2026 год нормативы распределения доходов в 
районный бюджет по социальному налогу, индивидуальному подоходному налогу с 
доходов, облагаемых у источника выплаты, в размере 100 процентов, установленные 

 Восточно-Казахстанского областного маслихата от 09 декабря 2025 года 26/решением
206-VIII "Об областном бюджете на 2026-2028 годы".
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объемы субвенций, 
передаваемых их областного бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 278 081,7 
тысяч тенге, в том числе:
      - сельский округ Аккала 25 421,0 тысяч тенге;
      - Бастаушинский сельский округ 27 526,3 тыс. тенге;



      - Кулынжонский сельский округ 34 737,0 тысяч тенге;
      - Мариногорский сельский округ 41 203,5 тысяч тенге;
      - Миролюбовский сельский округ 26 418,2 тысяч тенге;
      - Палатцынский сельский округ 46 200,8 тысяч тенге;
      - Самарский сельский округ 47 836,9 тысяч тенге;
      - Сарыбелский сельский округ 28 738,0 тысяч тенге;
      Также в районном бюджете на 2026 год предусмотреть объемы субвенций, 
передаваемых их областного бюджета в бюджеты городов районного значения в 
размере 456 080,3 тыс. тенге, в том числе:
      - Аппарат маслихата района 43 095,0 тыс. тенге;
      - Аппарат акима района 160 865,3 тыс. тенге;
      - Отдел занятости и социальных программ района 38 234,0 тыс. тенге;
      - Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района 33 521,0 тыс. тенге;
      - Отдел экономики и финансов района 61 962,8 тыс. тенге;
      - Отдел земельных отношений района 28 892,0 тыс. тенге;
      - Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог района 35 134,2 тыс. тенге;
      - Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района 35 395,0 
тыс. тенге;
      - Центр туризма и инвестиций района 18 981,0 тыс. тенге;
      Общая сумма субвенций из вышестоящего бюджета 734 162,0 тыс. тенге.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2026 год в сумме 
30 640,0 тысяч тенге.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель маслихата района Самар Г. Шаймарданова

 

Приложение 1 к решению 
маслихата района Самар 
от 18 декабря 2025 года 

№ 26-2/VIII

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ 3 441 165,0

1 Налоговые 
поступления

2 043 826,0

01 Подоходный налог 969 792,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

56 465,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

913 327,0

03 Социальный налог 851 002,0

1 Социальный налог 851 002,0

04 Налоги  на  
собственность

178 589,0

1 Налог на имущество 96 110,0

2 Земельный налог 6 053,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

59 731,0

5
Единый земельный 
налог

16 695,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

33 597,0

2 Акцизы 2 353,0

3

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

24 628,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

6 616,0

07
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

155,0

1
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

155,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

10 691,0

1 Государственная 
пошлина

10 691,0

2 Неналоговые 
поступления

18 505,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

2 182,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 182,0

03

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 689,0

1

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 689,0

04

Прочие штрафы, 
пени, санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
местного бюджета

9,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания 
по бюджетным 
кредитам (займам), 
выданным из 
местного бюджета 
специализированны
м организациям, 
физическим лицам

9,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14 625,0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14 625,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

25 269,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

25 269,0

1 Продажа земли 25 269,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

1 178 297,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 178 297,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1 178 297,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

28 218,0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

28 218,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

28 218,0

7 Поступления 
займов

147 050,0

1
Внутренние 
государственные 
займы

147 050,0

2 Договоры займа 147 050,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

1
Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Программа



Сумма (тысяч 
тенге)

Подпрограмма

Наименование

 II. ЗАТРАТЫ 3 412 947,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

781 717,0

1

Представительн
ы е  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

337 277,0

112
Аппарат  
маслихата

55 802,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района

55 802,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

281 475,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

272 019,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9 456,0

2
Финансовая 
деятельность

1 952,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1 952,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1 180,0



010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
п о с т  
приватизационн
ая деятельность 
и регулирование
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

772,0

9
П р о ч и е  
государственны
е услуги

442 488,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

46 578,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

46 578,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

87 004,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 

84 768,0



коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 236,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

308 906,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

93 762,1

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

215 144,0

02 Оборона 36 621,0

1 Военные нужды 7 282,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7 282,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7 282,0



2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

29 339,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

29 339,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

7 554,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

21 785,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

493 627,0

1
Социальное 
обеспечение

59 359,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

59 359,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

59 359,0



2 Социальная 
помощь

385 739,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

385 739,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

37 156,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

3 091,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

29 300,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 661,0



014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

248 542,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

65 989,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

48 529,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

48 529,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44 761,0

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 



011 пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2 668,0

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в РК 
на 2012-2018 
годы

1 100,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

916 610,0

1 Жилищное 
хозяйство

206 415,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

206 415,0

008

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

42 000,0

011

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

36 000,0

031

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

32 000,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

96 415,0



2 Коммунальное 
хозяйство

161 000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

161 000,0

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

161 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

549 195,0

495

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

549 195,0

028

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

549 195,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

494 910,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

234 757,0

819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

234 757,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

234 757,0

2 Спорт 5 000,0



819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5 000,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5 000,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

0,0

3
Информационно
е пространство

136 088,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

136 088,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

39 100,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

64 131,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

32 857,0



9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

119 065,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

119 065,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

68 526,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

50 539,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

69 665,0

6
Земельные 
отношения

50 393,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства 50 393,0



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства

50 393,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

19 272,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

19 272,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

19 272,0

12 Транспорт и 
коммуникации

267 498,0

1 Автомобильный 
транспорт

267 498,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

267 498,0



023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

267 498,0

13 Прочие 30 640,0

9 Прочие 30 640,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

30 640,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

30 640,0

14 Обслуживание 
долга

72 037,0

1 Обслуживание 
долга

72 037,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

72 037,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

72 037,0

15 Трансферты 249 622,0

1 Трансферты 249 622,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

249 622,0

038 Субвенции 249 622,0



051
Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

0,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

118 832,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

147 050,0

1 Сельское 
хозяйство

147 050,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

147 050,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

147 050,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

13 Прочие 0,0

9

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0



495

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0,0

065 Прочие 0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-90 614,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

90 614,0

16 Погашение 
займов

28 218,0

1 Погашение 
займов

28 218,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

28 218,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

28 218,0

 

Приложение 2 к решению 
маслихата района Самар 
от 18 декабря 2025 года 

№ 26-2/VIII

Районный бюджет на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ 3 613 223,3

1 Налоговые 
поступления

2 146 017,3

01 Подоходный налог 1 018 281,6

1 Корпоративный 
подоходный налог

59 288,3



2 Индивидуальный 
подоходный налог

958 993,4

03 Социальный налог 893 552,1

1 Социальный налог 893 552,1

04 Налоги  на  
собственность

187 518,5

1 Налог на имущество 100 915,5

2 Земельный налог 6 355,7

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

62 717,6

5
Единый земельный 
налог

17 529,8

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

35 276,9

2 Акцизы 2 470,7

3

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

25 859,4

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

6 946,8

07
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

162,8

1
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

162,8

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

11 225,6

1 Государственная 
пошлина

11 225,6

2 Неналоговые 
поступления

19 430,3



01 Доходы от  
государственной 
собственности

2 291,1

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 291,1

03

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 773,5

1

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 773,5

04

Прочие штрафы, 
пени, санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
местного бюджета

9,5

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания 
по бюджетным 
кредитам (займам), 
выданным из 
местного бюджета 
специализированны
м организациям, 
физическим лицам

9,5

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15 356,3



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15 356,3

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

26 532,5

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

26 532,5

1 Продажа земли 26 532,5

4 Поступления 
трансфертов

1 237 211,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 237 211,9

2 Трансферты из 
областного бюджета

1 237 211,9

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29 628,9

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

29 628,9

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

29 628,9

7 Поступления 
займов

154 402,5

1
Внутренние 
государственные 
займы

154 402,5

2 Договоры займа 154 402,5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

1
Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Программа
Сумма (тысяч 
тенге)Подпрограмма

Наименование

 II. ЗАТРАТЫ 3 583 594,4



01
Государственны
е услуги общего 
характера

820 802,9

1

Представительн
ы е  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

354 140,9

112 Аппарат  
маслихата

58 592,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района

58 592,1

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

295 548,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

285 620,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9 928,8

2 Финансовая 
деятельность

2 049,6

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2 049,6

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1 239,0

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 



010
п о с т  
приватизационн
ая деятельность 
и регулирование
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

810,6

9
П р о ч и е  
государственны
е услуги

464 612,4

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

48 906,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

48 906,9

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

91 354,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 

89 006,4



района (города 
областного 
значения)

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 347,8

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

324 351,3

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

98 450,1

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

225 901,2

02 Оборона 38 452,1

1 Военные нужды 7 646,1

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7 646,1

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7 646,1



2 Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

30 806,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

30 806,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

7 931,7

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

22 874,3

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

518 308,4

1
Социальное 
обеспечение

62 327,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

62 327,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

62 327,0



2 Социальная 
помощь

405 026,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

405 026,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

39 013,8

006
Оказание 
жилищной 
помощи

3 245,6

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

30 765,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 744,1



014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

260 969,1

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

69 288,5

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

50 955,5

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

50 955,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

46 999,1

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 



011 пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2 801,4

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в РК 
на 2012-2018 
годы

1 155,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

962 440,5

1 Жилищное 
хозяйство

216 735,8

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

216 735,8

008

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

44 100,0

011

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

37 800,0

031

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

33 600,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

101 235,8



2 Коммунальное 
хозяйство

169 050,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

169 050,0

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

169 050,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

576 654,8

495

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

576 654,8

028

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

576 654,8

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

519 655,5

1
Деятельность в 
области  
культуры

246 494,9

819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

246 494,9

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

246 494,9

2 Спорт 5 250,0



819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5 250,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5 250,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

0,0

3
Информационно
е пространство

142 892,4

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

142 892,4

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

41 055,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

67 337,6

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

34 499,9



9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

125 018,3

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

125 018,3

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

71 952,3

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

53 066,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

73 148,3

6
Земельные 
отношения

52 912,7

463

О т д е л  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства 52 912,7



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства

52 912,7

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

20 235,6

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

20 235,6

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

20 235,6

12 Транспорт и 
коммуникации

280 872,9

1 Автомобильный 
транспорт

280 872,9

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

280 872,9



023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

280 872,9

13 Прочие 32 172,0

9 Прочие 32 172,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

32 172,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

32 172,0

14 Обслуживание 
долга

75 638,9

1 Обслуживание 
долга

75 638,9

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

75 638,9

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

75 638,9

15 Трансферты 262 103,1

1 Трансферты 262 103,1

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

262 103,1

038 Субвенции 262 103,1



051
Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

0,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

124 773,6

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

154 402,5

1 Сельское 
хозяйство

154 402,5

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

154 402,5

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

154 402,5

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

13 Прочие 0,0

9

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0,0



495

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0,0

065 Прочие 0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-95 144,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

95 144,7

16 Погашение 
займов

29 628,9

1 Погашение 
займов

29 628,9

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

29 628,9

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

29 628,9

 

Приложение 3 к решению 
маслихата района Самар 
от 18 декабря 2025 года 

№ 26-2/VIII

Районный бюджет на 2028 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1.ДОХОДЫ 3 793 884,4

1 Налоговые 
поступления

2 253 318,0

01 Подоходный налог 1 069 196,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

62 253,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 006 943,0

03 Социальный налог 938 230,0

1 Социальный налог 938 230,0

04 Налоги  на  
собственность

196 894,0

1 Налог на имущество 105 962,0

2 Земельный налог 6 673,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

65 853,0

5
Единый земельный 
налог

18 406,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

37 040,0

2 Акцизы 2 594,0

3

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

27152,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

7 294,0

07
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

171,0

1
Прочие налоговые 
поступления в 
местный бюджет

171,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

11 787,0

1 Государственная 
пошлина

11 787,0

2 Неналоговые 
поступления

20 403,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

2 407,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 407,0

03

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 862,0

1

Поступление денег 
от проведения 
государственных 
з а к у п о к ,  
организуемых 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми 
и х  
государственного 
бюджета

1 862,0

04

Прочие штрафы, 
пени, санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
местного бюджета

10,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания 
по бюджетным 
кредитам (займам), 
выданным из 
местного бюджета 
специализированны
м организациям, 
физическим лицам

10,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16 124,0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16 124,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

27 859,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

27 859,0

1 Продажа земли 27 859,0

4 Поступления 
трансфертов

1 299 074,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 299 074,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1 299 074,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

31 110,0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

31 110,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

31 110,0

7 Поступления 
займов

162 120,0

1
Внутренние 
государственные 
займы

162 120,0

2 Договоры займа 162 120,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

1
Остатки бюджетных
средств

0,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

Программа
Сумма (тысяч 
тенге)Подпрограмма

Наименование

 II. ЗАТРАТЫ 3 762 774,0



01
Государственны
е услуги общего 
характера

861 845,0

1

Представительн
ы е  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

371 850,0

112 Аппарат  
маслихата

61 524,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района

61 524,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

310 326,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

299 901,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

10 425,0

2 Финансовая 
деятельность

2 152,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2 152,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1 301,0

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 



010
п о с т  
приватизационн
ая деятельность 
и регулирование
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

851,0

9
П р о ч и е  
государственны
е услуги

487 843,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

51 352,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

51 352,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

95 922,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 

93 457,0



района (города 
областного 
значения)

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 465,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

340 569,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

103 373,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

237 196,0

02 Оборона 40 374,0

1 Военные нужды 8 028,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

8 028,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8 028,0



2 Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

32 346,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

32 346,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

8 328,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

24 018,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

544 223,0

1
Социальное 
обеспечение

65 443,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

65 443,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

65 443,0



2 Социальная 
помощь

425 277,0

451

Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
района (города 
областного 
значения)

425 277,0

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

40 964,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

3 408,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

32 303,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1 832,0



014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

274 017,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

72 753,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

53 503,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

53 503,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

49 349,0

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 



011 пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2 941,0

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в РК 
на 2012-2018 
годы

1 213,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 010 563,0

1 Жилищное 
хозяйство

227 572,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

227 572,0

008

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

46 305,0

011

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

39 690,0

031

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

35 280,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

106 297,5



2 Коммунальное 
хозяйство

177 504,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

177 504,0

016

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

177 504,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

605 487,0

495

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

605 487,0

028

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

605 487,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

545 638,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

258 820,0

819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

258 820,0

009
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

258 820,0

2 Спорт 5 512,5



819

Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5 512,0

014

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

5 512,0

015

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

0

3
Информационно
е пространство

150 037,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

150 037,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

43 108,0

007

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

70 704,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

36 225,0



9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

131 269,0

819

О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

131 269,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта

75 550,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

55 719,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

76 806,0

6
Земельные 
отношения

55 558,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства 55 558,0



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
земельных 
отношений и 
сельского 
хозяйства

55 558,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

21 248,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

21 248,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

21 248,0

12 Транспорт и 
коммуникации

294 916,0

1 Автомобильный 
транспорт

294 916,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

294 916,0



023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

294 916,0

13 Прочие 33 780,0

9 Прочие 33 780,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

33 780,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

33 780,0

14 Обслуживание 
долга

79 421,0

1 Обслуживание 
долга

79 421,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

79 421,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

79 421,0

15 Трансферты 275 208,0

1 Трансферты 275 208,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

275 208,0

038 Субвенции 275 208,0



051
Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

131 010,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

162 120,0

1 Сельское 
хозяйство

162 120,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

162 120,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

162 120,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

13 Прочие 0

9

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

0



495

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

0

065 Прочие 0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-99 900,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

99 900,0

16 Погашение 
займов

31 110,0

1 Погашение 
займов

31 110,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

31 110,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

31 110,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


